ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH TUYÊN QUANG

Số: 380/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 08 tháng 4 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phân loại cấp độ dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;
 Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm
về áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù

trong trong thời gian có dịch;
 Căn cứ Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ ban

hành Quy định tạm thời "Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch
bệnh COVID-19";

 Căn cứ Quyết định số 218/QĐ-BYT ngày 27/01/2022 của Bộ Y tế ban
hành hướng dẫn tạm thời về chuyên môn y tế thực hiện Nghị quyết số 128/NQ-CP
ngày 11/10/2021 của Chính phủ ban hành Quy định tạm thời "Thích ứng an

toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch bệnh COVID-19";
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 379/TTr-SYT ngày

08/4/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phân loại cấp độ dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang,
cụ thể như sau:

 1. Cấp 2 - Nguy cơ trung bình (vùng vàng): 29 đơn vị.

 2. Cấp 1 - Nguy cơ thấp (vùng xanh): 109 đơn vị.

(Chi tiết có danh sách kèm theo)

 Điều 2. Tổ chức thực hiện

 1. Các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố căn cứ vào
phân loại cấp độ dịch COVID-19 tại Quyết định này để áp dụng các biện pháp
phòng, chống dịch theo đúng quy định, bảo đảm "Thích ứng an toàn, linh hoạt,

kiểm soát hiệu quả dịch bệnh COVID-19".

 2. Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân huyện, thành phố căn cứ

diễn biến tình hình dịch COVID-19 trên địa bàn để kịp thời tham mưu, đề xuất

Ủy ban nhân dân tỉnh điều chỉnh phân loại cấp độ dịch COVID-19 và áp dụng

các biện pháp phòng, chống dịch phù hợp, hiệu quả.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ 14 giờ 00 phút ngày 09/4/2022

áp dụng trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang và thay thế Quyết định số 344/QĐ-UBND

ngày 01/4/2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

 Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở, ban, ngành;

Thủ trưởng các cơ quan đơn vị; Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện, cấp xã và

các tổ chức cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- VPCP, BCĐ QG PCD;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Các đ/c trong BCĐ tỉnh;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;
- 63 tỉnh, thành phố;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Báo Tuyên Quang;
- Đài PTTH tỉnh;
- Cổng TTĐT tỉnh;
- Chánh VP UBND tỉnh;
- Các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, THVX (VB).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Việt Phương

(đưa tin)

1/4

Đ N VƠ Ị

TT Đ n vơ ị Đánh giá, phân lo i c p đ  d chạ ấ ộ ị Ghi chú

I HUY N LÂM BÌNHỆ

1 Th ng Lâmượ C p đ  2ấ ộ

2 Khuôn Hà C p đ  2ấ ộ

3 Th  tr n Lăng Canị ấ C p đ  1ấ ộ

4 Phúc Yên C p đ  1ấ ộ

5 Xuân L pậ C p đ  2ấ ộ

6 Bình An C p đ  2ấ ộ

7 Th  Bìnhổ C p đ  2ấ ộ

8 H ng Quangồ C p đ  2ấ ộ

9 Minh Quang C p đ  2ấ ộ

10 Phúc S nơ C p đ  1ấ ộ
II HUY N NA HANGỆ

1 Th  tr n Na Hangị ấ C p đ  1ấ ộ

2 Năng Khả C p đ  2ấ ộ

3 Đà Vị C p đ  1ấ ộ

4 Yên Hoa C p đ  2ấ ộ

5 Thanh T ngươ C p đ  2ấ ộ

6 S n Phúơ C p đ  2ấ ộ

7 H ng Tháiồ C p đ  1ấ ộ

8 Th ng Giápượ C p đ  1ấ ộ

9 Sinh Long C p đ  2ấ ộ

10 Th ng Nôngượ C p đ  1ấ ộ

11 Côn Lôn C p đ  1ấ ộ

12 Khâu Tinh C p đ  1ấ ộ

III HUY N S N D NGỆ Ơ ƯƠ

1 Trung Yên C p đ  1ấ ộ

2 Tân Trào C p đ  1ấ ộ

3 Minh Thanh C p đ  1ấ ộ

4 L ng Thi nươ ệ C p đ  1ấ ộ

5 Bình Yên C p đ  1ấ ộ

6 H p Thànhợ C p đ  1ấ ộ

7 Kháng Nh tậ C p đ  1ấ ộ

8 Tú Th nhị C p đ  1ấ ộ

9 Th  tr n S n D ngị ấ ơ ươ C p đ  1ấ ộ

10 Th ng mượ Ấ C p đ  1ấ ộ

11 C p Ti nấ ế C p đ  1ấ ộ

12 Vĩnh L iợ C p đ  1ấ ộ

Đ  XU T ĐÁNH GIÁ, PHÂN LO I Ề Ấ Ạ
C P Đ  D CH Ấ Ộ Ị

THEO QUY T Đ NH S  218/QĐ-Ế Ị Ố
BYT NGÀY 27/01/2022 C A B  Y TỦ Ộ Ế

BI U ĐÁNH GIÁ, PHÂN LO I C P Đ  D CH COVID-19 TRÊN Đ A BÀN T NH TUYÊN Ể Ạ Ấ Ộ Ị Ị Ỉ
QUANG

(Kèm theo Quy t đ nh s  380/QĐ-UBND ngày 08/4/2022 c a Ch  t ch UBND t nh Tuyên Quang)ế ị ố ủ ủ ị ỉ

2/4

TT Đ n vơ ị Đánh giá, phân lo i c p đ  d chạ ấ ộ ị Ghi chú

13 Phúc ngỨ C p đ  1ấ ộ

14 Tân Thanh C p đ  2ấ ộ

15 H p Hòaợ C p đ  1ấ ộ

16 Thi n Kệ ế C p đ  1ấ ộ

17 Ninh Lai C p đ  1ấ ộ

18 S n Namơ C p đ  1ấ ộ

19 Đ i Phúạ C p đ  1ấ ộ

20 Phú L ngươ C p đ  1ấ ộ

21 Tam Đa C p đ  1ấ ộ

22 Hào Phú C p đ  2ấ ộ

23 Tr ng Sinhườ C p đ  1ấ ộ

24 H ng L cồ ạ C p đ  1ấ ộ

25 Vân S nơ C p đ  1ấ ộ

26 Đông L iợ C p đ  1ấ ộ

27 Chi Thi tế C p đ  1ấ ộ

28 Văn Phú C p đ  1ấ ộ

29 Đ ng Quýồ C p đ  1ấ ộ

30 Quy t Th ngế ắ C p đ  2ấ ộ

31 Đông Thọ C p đ  1ấ ộ

IV HUY N YÊN S NỆ Ơ

1 Đ i Bìnhộ C p đ  1ấ ộ

2 Nh  Khêữ C p đ  1ấ ộ

3 Nh  Hánữ C p đ  1ấ ộ

4 M  B ngỹ ằ C p đ  2ấ ộ

5 Hoàng Khai C p đ  1ấ ộ

6 Chân S nơ C p đ  1ấ ộ

7 Trung Môn C p đ  1ấ ộ

8 Th  tr n Yên S nị ấ ơ C p đ  1ấ ộ

9 Lang Quán C p đ  1ấ ộ

10 T  Qu n ứ ậ C p đ  1ấ ộ

11 Phúc Ninh C p đ  2ấ ộ

12 Chiêu Yên C p đ  2ấ ộ

13 Tân Ti nế C p đ  1ấ ộ

14 Tân Long C p đ  1ấ ộ

15 Thái Bình C p đ  1ấ ộ

16 Ti n Bế ộ C p đ  1ấ ộ

17 Phú Th nhị C p đ  2ấ ộ

18 Đ o Vi nạ ệ C p đ  2ấ ộ

19 Công Đa C p đ  2ấ ộ

20 Kim Quan C p đ  2ấ ộ

21 Trung S nơ C p đ  2ấ ộ

22 Hùng L iợ C p đ  2ấ ộ

23 Trung Minh C p đ  2ấ ộ

24 Xuân Vân C p đ  2ấ ộ

25 L c Hànhự C p đ  1ấ ộ

26 Quý Quân C p đ  1ấ ộ

27 Trung Tr cự C p đ  2ấ ộ

3/4

TT Đ n vơ ị Đánh giá, phân lo i c p đ  d chạ ấ ộ ị Ghi chú

28 Ki n Thi tế ế C p đ  1ấ ộ
V HUY N HÀM YÊNỆ

1 Yên Thu nậ C p đ  1ấ ộ

2 B ch Xaạ C p đ  1ấ ộ

3 Minh Kh ngươ C p đ  1ấ ộ

4 Minh Dân C p đ  1ấ ộ

5 Phù L uư C p đ  1ấ ộ

6 Tân Thành C p đ  1ấ ộ

7 Bình Xa C p đ  1ấ ộ

8 Minh H ngươ C p đ  1ấ ộ

9 Yên Lâm C p đ  1ấ ộ

10 Yên Phú C p đ  1ấ ộ

11 Tân Yên C p đ  2ấ ộ

12 Nhân M cụ C p đ  1ấ ộ

13 B ng C cằ ố C p đ  1ấ ộ

14 Thành Long C p đ  1ấ ộ

15 Thái S nơ C p đ  1ấ ộ

16 Thái Hòa C p đ  2ấ ộ

17 Đ c Ninhứ C p đ  1ấ ộ

18 Hùng Đ cứ C p đ  1ấ ộ

VI HUY N CHIÊM HÓAỆ

1 Th  tr n Vĩnh L cị ấ ộ C p đ  1ấ ộ

2 Xuân Quang C p đ  1ấ ộ

3 Hùng Mỹ C p đ  1ấ ộ

4 Tân Mỹ C p đ  1ấ ộ

5 Trung Hà C p đ  1ấ ộ

6 Hà Lang C p đ  1ấ ộ

7 Tân An C p đ  1ấ ộ

8 Phúc Th nhị C p đ  1ấ ộ

9 Hòa Phú C p đ  1ấ ộ

10 Yên Nguyên C p đ  1ấ ộ

11 Tân Th nh ị C p đ  1ấ ộ

12 Hòa An C p đ  1ấ ộ

13 Trung Hòa C p đ  1ấ ộ

14 Nhân Lý C p đ  1ấ ộ

15 Vinh Quang C p đ  1ấ ộ

16 Bình Nhân C p đ  1ấ ộ

17 Kim Bình C p đ  1ấ ộ

18 Tri Phú C p đ  1ấ ộ

19 Linh Phú C p đ  1ấ ộ

20 Ng c H iọ ộ C p đ  1ấ ộ

21 Phú Bình C p đ  1ấ ộ

22 Kiên Đài C p đ  1ấ ộ

23 Bình Phú C p đ  1ấ ộ

24 Yên L pậ C p đ  1ấ ộ
VII THÀNH PHỐ

1  LaỶ C p đ  1ấ ộ

4/4

TT Đ n vơ ị Đánh giá, phân lo i c p đ  d chạ ấ ộ ị Ghi chú

2 Tân Hà C p đ  1ấ ộ

3 Phan Thi tế C p đ  1ấ ộ

4 Tân Quang C p đ  1ấ ộ

5 Minh Xuân C p đ  1ấ ộ

6 Nông Ti nế C p đ  1ấ ộ

7 H ng Thànhư C p đ  1ấ ộ

8 Đ i C nộ ấ C p đ  1ấ ộ

9 An T ngườ C p đ  1ấ ộ

10 M  Lâmỹ C p đ  1ấ ộ

11 L ng V ngưỡ ượ C p đ  1ấ ộ

12 Thái Long C p đ  1ấ ộ

13 Kim Phú C p đ  1ấ ộ

14 An Khang C p đ  1ấ ộ

15 Tràng Đà C p đ  1ấ ộ
109
29

0
0

	KEM THEO QD

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-04-09T09:49:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-04-09T09:49:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!